*nota totus sequens
 et bonus est*

Agnoscere se debet hō ad q̄ bona sit naturaliter
proprior: vel ad q̄ mala peccator: q̄b^o studijs de-
beat vehemēt^o insistere Cōtra q̄ mala debeat in-
stātus vigilare: quibus exercitijs valeat melius
pmoueri: quib^o vitijs valeat facili^o corrūpti: q̄b^o
culpis subiaceat: vel quibus meritis emineat et
q̄d pro his pene vel p̄mijs expectare debeat. q̄tū
quidie p̄nciat vel deiciat: cū quāta aimi industria
saratat p̄terita mala flere: p̄sentia decliare: futu-
ra p̄uenire: cū quāta ai constātia studeat reparare
bona amissa: custodire et multiplicare possessa.
nota **Q̄ necessaria discussioz q̄ admirāda specula-
tio: tot aimi virtutes. tot ei^o exercitatioes: tot ei^o
studia vel merita pre oculis t̄ huiusmodi cōtē-
plationi diuini inherere: suspēde aimū tuū ab in-
feriori amore: ne forte de sublimib^o electus t̄ de
loco voluptati a ppria p̄sciētia abstract^o t̄ illect^o
post cōcupiscētiās tuas eat: t̄ vagus fiat: t̄ profu-
sus sup̄ terrā. Deniq; si cupis implere dñicuz p̄-
ceptū. **O**mī custodia serua cor tuū. Nescit enim
quid de spū angelico: q̄d de spiritu diuino sentire
debeat qui suū prius nō cogitat. Nichil recte exi-
stimat: qui seipm̄ ignorat: nescio q̄tū sub pedib^o
eius omis mūdāna gl̄ia subiaceat: qui cognitio-
nis sue dignitatē non pensat. **C**ustos cordis si
nōdū es idoneus intrare ad teipm̄ quō ad illa in-
trāda idoneus eris: q̄ sūt intra vel supra teipm̄.
Si nōdū dignus es intrare tabernaculum pri-
mū qua fronte presumis ingredi tabernaculum
secundū. hoc est in sancta sanctorū. **S**i nōdum
moliri potes gressus altos vt cū dño iesu: vel sal-**

tem cum moyse ascendas in montem excelsum: qua
 sumptione paras volare in celum. Prius redi ad
 te: quod rimari presumas que sunt supra te? Prius
 sol ortus sui confinia irradiat: quod ad altiora con-
 scendat. Primum ergo est ut redeas ad teipsum:
 intres ad cor tui: discas estimare teipsum et spiritum
 tuum. Discute quid sis: quid fueris: quid esse de-
bueris: quid esse poteris: quid fueris per naturam.
quod modo sis per culpam. Quid esse debueris per in-
 dustriam: quid adhuc esse possis per gratiam. Discite
 ex tuo spiritu cognoscere quid debeas de aliis spi-
 ritibus estimare. Hec porta: hec scala: hic introitus
 iste ascensus: hac introitur ad iustitiam: hac eleua-
 tur ad summa. Et ides quantum valeat homini plena co-
 gnitio sui: ex hac si quidem proficit ad cognitionem
 omnium celestium et terrestrium et infernorum.

E Priuatus amor aufert versus iudicium: idcirco
 deo est committendum

S Et reuellem qualis ipse sum: sicut de meip-
 so vera discernere possum. Amor namque pri-
 uatus quem erga meipsum habeo aufert michi versus
 iudicium de meipso. Idcirco parum michi credo de
 meipso: utpote homini mendaci timens ne si me-
 ipsum iudico mentis iniquitas sibi indicet er-
 go me ille cui omnia nuda sunt et aperta: quem fallere si
 possum: quia sapientia est. nec effugere: quia vobis est
 neque corrumpere: quia iusticia est. Ille ueniat ad me cu-
 lus deliciae sunt: esse cum filiis hominum: quod stat ad ostium
 et pulsat: paratus introire si ei aperuerit. Intret er-
 go et sanctificet sanctuarium: quoniam sanctus est: et domum
 eius decet sanctitudo. Extirpet vitia: ordinet co-

pi. 25.
 pu. 8.
 pi. 2.

gitationes: sanet affectus: mores componat nullus:
ei in aliquo resistat: ut sit in pace locus eius. Utinam
nullus homini esset mecum exterius: ut familiaris
loqui possem cum eo interius. Ipse enim et secretum que-
rit: et solitarii locum diligit. Fugiam ergo hominem sola-
cia et colloquia: ut in secreto cordis mei deum hita-
torum habere possim. Valde tamen difficile est: ab exteriori-
bus ad interiora mentem reuocare: et ibi permanere.
Hec minus difficile est de visibilibus ad invisibilia
penetrare: et in illis diutius consistere. Dura sunt
hec et laboriosa: sed valde fructuosa. Assuescam igitur
sola intima cogitare: sola interiora diligere: et in
illis permanere: ut possim audire quod loquatur in me
dominus deus meus. Ecce adsum piissime domine tecum sum inter-
sum quod diu sum in exterioribus occupatus: vocem tuam in-
tra me audire non potui: nunc autem reuersus ad me
ingressus sum ad te: ut possim audire te et tibi loqui.
Loquere quod misericordissime quia audis seruus tuus
loquere quia paratus sum obedire quicquid iusseris:
pro posse meo libenter et deuotus implebo. Quia anima
mea rex angelorum venit ad nos: et hospitatus est no-
biscum. Letemur quod de tanto hospite nostro: corde perfec-
to demus ei gloriam et honorem: quam dignatus est visi-
tare seruos suos. Epulemur et iocundemur cum eo
in leticia et exultatione. Delectemur de deo in eo:
et nullus sit ei in aliquo molestus: ne in ira rece-
dat a nobis et inducat super nos maledictionem pro
benedictione. Exibeamus ei omne seruitium carita-
tis rogationes et deprecantes ut nobiscum manere di-
gnetur. Si vero non possumus persolvere ei totum
quod debemus: saltem nosmetipsos humiliter ei sub-

damus ad omnē voluntatē eius. Sit hec dies se-
 lēnis in qua saluatorē nostrū in hospitio nostro
 leti suscepimus: nullū mēbrum: nullū officiū ab
 hoc gaudio excludatur. Conueniāt ergo in vnū
 oēs cogitationes affectiones: diē festū celebran-
 tes in omi puritate & sanctitate. Nulla se aliens
 cogitatio interferat q̄ hui⁹ solennitatis gaudia
 perturbet. Oculi mei semp ad dñm per quē sum
 uiuo: & sapio: nec cessent lacrimis pedes eius ris-
 gare. Audiāt & intelligant aures quid sit in no-
 bis: qđ ei displiceat: vel qđ ei placeat: qđ dānet:
 vel qđ approbet. Delectet odorat⁹ illo suauissi-
 mo odore dulcedis eius: odor ei⁹: odor vite eter-
 ne: odor totius suauitatis & iocūditatis. Replea-
 tur os meū laude: vt cantem gl̄iaz tuā altissime
 dñe. Sit meditatio cordis mei in conspectu tuo:
 semp: vt te possim videre per fidem & contempla-
 tionē: donec merear videre facie ad faciem. Ele-
 mētissime pater nihil in nobis cesserit a laude tua
 Benedic anima mea dñor omia q̄ intra me sunt
 nomini sancto eius. Benedic & dic. Gloria, laus
 et honor tibi sit rex christe redemptor.

ps 27

ps 70
ps 118

ps 102

Hic probatur anima esse deo si milis & ideo ma-
 gis illi obligata.

Anima mea si vis amari a deo reforma in te
 imaginem suam & amabit te: repara in te si-
 militudinē suā & desiderabit te. Consilio namq̄
 sancte & ididue trinitat⁹ ad imaginē & similitu-
 dinē suam creauit te creator tuus: quod nulli ex

creaturis donauit vt tanto es ardentius diligeres
 quanto mirabilius ab eo te conditam intelligeres.
 Considera ergo nobilitatem tuam: quoniam sicut deus ubique
 est totus: omnia viuificans: omnia mouens et gubernans
 ita tu in corpore tuo ubique tota es secundum modum
 tuum: illud viuificans: mouens et gubernans. Et
 sicut deus est: uiuit et sapit: ita tu secundum modum tuum
 es: uiuis: et sapis. Et sicut in deo tres sunt persone
 pater: filius: et spiritus sanctus. sic tu habes tres vires:
 scilicet intellectum: memoriam et voluntatem. Et sicut ex
 patre generatur filius: et ex utroque procedit spiritus
 sanctus: ita ex intellectu generatur voluntas: et ex his
 ambobus procedit memoria. Et sicut deus est pater:
 et deus est filius: et deus est spiritus sanctus: non
 tamen tres dii: sed vnus est deus: et tres persone.
 ita anima est intellectus: anima voluntas: anima memoria.
 non tamen tres anime: sed vna anima et tres vires. Ex quibus
 anime viribus quasi excellentioribus iubemur deum di-
 ligere vt diligamus eum tota anima: tota mente: toto
 intellectu: tota voluntate: et tota memoria: hoc est
 toto affectu: siue defectu: cum discretionis intuitu
 nec solus sufficiat de deo. intellectus ad beatitudi-
 nem nisi sit in amore eius voluntas: imo hec duo
 non sufficiunt: nisi memoria addeat quod spiritus in mente
 intelligeris et voleris maneat deus: vt sicut nullus
 potest esse momentu quo homo non videri vel fruatur des-
 bonitate et misericordia: ita nullus sit momentum
 quo eum presentem non habeat in memoria. Idcirco pro-
 batur anima esse tate dignitatis vt habilis et idonea
 sit esse pater et mater christi.

Intellige dignitatem tuam nobilis creatura: quoniam

non solum insignita es dei imagine: vix etiam deco-
rata similitudine. Sicut enim creator tuus qui te ad
similitudinem suam creauit: est caritas: bonus: et iu-
stus: suauis: et mitis: patiens: et misericors: et cetera
insignia que de eo leguntur: ita tu creata es ut carita-
tem haberes et esses inuida et sancta pulchra et decora et
humilis: quatenus virtutes: quanto plus in te ha-
bebis tanto propinquior deo eris: et maiorem tui con-
ditoris geres similitudinem. Quia maius his tibi
facere potuit: quod ut ad similitudinem suam te pederet
factor tuus: et eisdem virtutum vestimentis te ornaret
quibus ipse ornatus est: Attende igitur diligenter pro-
priae conditionis tue excellentiam et venerande sancte tri-
nitatis imaginem in te ipsa cognosce: honoremque simi-
tudinis diuine ad quam creata es habere stude: no-
bilitate morum: exercitio: virtutum dignitate primorum
ut quando apparebit qualis sit tunc similis ei appare-
re possis. Similis enim simile querit: quale te pa-
raueris deo: talis necesse est appareat tibi deus. Si
ergo naturalis pulchritudinem tuam in te repaueri con-
cupiscet rex: decorum tuum: quoniam ipse est deus tuus: ipse
amicus et sponsus: frater et filius. Ipse enim dixit.
Quicumque fecerit voluntatem patris mei qui in celis est:
ipse meus frater et soror et mater est. Audi quomodo vir-
tus et sapientia patris: filius est patris: verbum patris: vo-
luntas est patris. Voluntas hominis nichil aliud est quam
quedam plures mentis. Si igitur eadem est voluntas tua
et voluntas patris: idem est filius tuus et filius patris.
Veritas: sapientia: voluntas corde concipitur: et ex
corde generatur. Si igitur idem vis idem sapias quod pater
tuus: idem filium habes quem et pater. In te est vtrumque

nota

Y. 11
Mat 12

pater an mater: an potius utriusq. utriusq. autem es et
pater et mater: non tuo merito: sed dei dono. Potes enim
nancipare gignere in corde tuo et in corde alieno. Potes
etiam concipere a corde tuo et ore alieno. Intelle-
ctu gignitur: consensu concipitur: affectu nascitur: effe-
ctu nutritur. Quam veritatem intelligis vel alium intelli-
gere facis: christum gignis: nosti voluntatem christi
consenti ei: et concepisti. Quam gignis es pater: quam
concepis es mater. Amando parvulus et nutritus: sic
sic in potestate cuiusque relinquitur. Utrum nam tante
potestatis mater efficiatur. Maledicta ergo sterilitas que non
parit: que tale filium pro voto habere potuit. Sicut ma-
ledictus qui non gignit. Nisi quia non eque in nostra
potestate consistit veritatem intelligere: et veritati con-
sentire. Non enim veritatem semper intelligo cum volo.
Intellecte autem spiritus consentio si volueris. Velle tamen
non possum nisi gratia dei fuerit mecum. Nulla est enim
humana industria sine dei gratia. Ex quo primus homo
peccavit: nature bonum perdidimus: pater et arbitri
vigore: sed non electione ne non esset nostrum: ut
emendaremur peccatum. In nobis namque manet ad que
rendam salutem arbitri voluntas. et rationalis voluntas.
sed admonente prius deo: et in unitate ad salutem est
ut vel eligamus vel sequamur. Potestatis nostre est
divine inspirationi acquiescere: et que ad salutem nostram
pertinet eligere et sequi. Divini vero muneris est
ut possimus adipisci quod sequendo cupimus consequi.
Nostra potestatis est et ignavie ut labamur. Felix
homo qui sic ambulat sapienter: ne cadat: aut si ceciderit
derit ut statim resurgat. Felicitior vero est: qui nunquam
regidit. Felicissimus autem est qui is cum deo regnat.

Nota

Hic ostēdit aīa setā sp ad recipiēdū ī se deū eē parata.

Helix homo est cui presto est cū voluerit h̄re deū. Quanta est dignitas hoīs filiū habere deū. ⁊ quanta est humilitas oīpotentis habere hoīez patrē: ⁊ quanta est nobilitas aīe ch̄ristū Iesum habere sponsum. Sancta ergo aīa et verī sponsi amica ad dilecti sui aduentum sūmopere cum desiderio semper debet inhiare: ⁊ parata atq; expedita esse: vt pulsantē amicus absq; vlla dilationis iniuria possit suscipere: et vocanti cū oī alacritate occurrere: ne subito ⁊ inoptate adueniens: minus promptā ⁊ minus ornatam iueiat. vel diu exclusus diurne prestoationis vllā modestiam sustineat. Aliud autē est cū ipso intrare: atq; aliud est ad ipm̄ exire. Ibi anima ad seipaz reuertitur ⁊ cū dilecto suo vsq; ad itima cordis sui penetralia ingreditur. Hic extra semetipam dicitur ⁊ ad sublimia contēplāda subleuaf. Quid nāq; est eius introire: nisi te totam in semetipaz colligere? Quid vero est eius exire: nisi seipsam extra semetipam totam extendere? Nichil itaq; aliū est aīaz cū dilecto suo ī cubiculū īgredi ⁊ solā cū solo morari dulcedēq; eius p̄frui: nisi exteriorū oīm obliuisci: ⁊ in ei⁹ dilectōne s̄sime ⁊ intime delectari. Se solā cū dilecto videt: qñ exterioruz oīm obliu: ⁊ propria cōsideratione in dilecti sui dilectionē desiderii suū purgat: ⁊ in his q̄ ex itimis suis considerat animū suum in huiusmodi affectum inflāmat: ⁊ tam ex bonorum q̄ ex malorum suozū cōsideratione in gratiaz actōe assurgit

et hinc quod in dulcissima intima deuotionis victas
perfoluit: vsque in intimu dilectus perductus et in op
timo collocatur quoniam ex intimo affectu super omnia dil
gitur. Cogita quid sit quod in vita tua ardentius di
lexisti: anxius concupisti quod te iocundius afficie
bat: ceterisque omnibus profundius delectabatur. Con
sidera ergo si eandem affectionis violentiam delecta
tionisque abundantiam sentis: quoniam in summi dilectoris
desiderium inardescis: quando in eius dilectione re
quiescis. Cui dubium sit quod intimu illu affectionis
tue finem necesse teneat. Si intima dilectionis acule
us animam tuam minus penetrat: tepidius exagitat quam
in alienis affectionibus aliqui penetrare. vel exa
gitare solebat. Sed si tantam prorsus vel forte va
lidioru dilectionis violentiam in intimis tuis circa
diuina perspexeris quam alias nunquam expertus fueris
vide adhuc si forte aliud aliquid sit in quo delectari
vel consolari possis. Certe quod diu possumus
ex aliena qualicumque re consolationem vel iocundita
tem concipere nondum audeo dicere dilectum nostru
intimu: ardentissimu amoris finem tenere. Sata
ge ergo: festina trahere eum adhuc o beata anima
Quis enim neget illud intimu ad cordis humani
penetrabile: tales recessus habere: seu etiam obrine
re posse in quibus summi et singularis amoris
violentiam cum aliquid per affectu infixit: alie
na omnino delectatione auelli non possit. Certe
si alienam aliquam consolationem queris vel reci
pis deum tuum quamuis fortasse summe: nondum
singulariter diligis. Nondum ergo in intimum
perducatur. nondum in intimo collocatur. Si er

go nō fatagis introducere eū ad itima tua: quō
 te credā velle vel posse sequi eū ad sublimia sua.
 Certū ergo signū tibi sit aīa quecūq; es: qđ dile-
 ctū tuū minus diligis vel ab illo minus diligeris
 si ad theoreticos illos excessus: nondū vocaris vel
 vocantē sequi nōdū merueris. Quō enī perfecte
 diligis vel diligeris si in summōrū desiderio ad
 supna non raperis: et ad theoreticos illos ornatus
 mētis alienatione nō trāsīs? Ets nosce qz subli-
 mitas diuināz reuelationū sit manifestū diuine
 dilectōnis indicīū. Jā nō dicā inquit vos seruos
 sed amicos: qz oīa que audiui a patre meo: nota
 feci vobis. Satage ergo deū tuū intime et intime
 et summe diligere et omī hora in diuine contēpla-
 tionis gaudiū summo cum desiderio anhelare.
 Collige teipam ad temetipsam totam: et in solo
 diuinitatis desiderio requiesce.

Anima precipitur erigere se ad sublimia con-
 templanda.

Ober nāq; aīa pfecta: et assidue sumoz con-
 tēplationi dedita omī hora pegrinationis
 sue terminū et ergastulū hui⁹ egressū cū sumo des-
 derio expectaret ad illud diuine contēplationis
 spectaculū qđ in futuravita spā aīm suū cōpo-
 nere suspēderet in eiusmodi spectatōe vehemētī
 desiderio anhelare: vt qđ interi⁹ videt p speculū
 in enigmate: mereat videre facie ad faciē. Necesse
 ē itaq; ad cor altū ascēdere et mētis excessu per-
 dñicā reuelationē ad discere qđ sit illd ad qđ stu-
 dere vel spectare oporteat: et ad qualē sublimita-
 tē hēat aīm suū cōponere: et assuescere.